
 

 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.07.2024 г. № 442 
 

О внесении изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации города Усть-
Илимска от 11.04.2012г. № 300 

 
Принимая во внимание обращение начальника Усть-Илимского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН Рос-

сии по Иркутской области Глазуновой О.С. (письмо от 01.07.2024г. № 39/25/32-1587), представленные 
документы, руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-
Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города Усть-Илимска от 
11.04.2012г. № 300 «Об определении мест отбывания наказания в виде обязательных и исправи-
тельных работ на территории муниципального образования город Усть-Илимск» следующее из-
менение: 
дополнить строкой 115 следующего содержания:  

 
« 115. Общество с ограниченной ответственностью «Про-

изводственная торгово-строительная компания» 
(ООО «ПТСК») (ОГРН 1233800012885, ИНН 
3804118914) 

666686,  
Иркутская область,  
г. Усть-Илимск,  
ул. Карла Маркса, д.49, кв. 162 

 
 
 
». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

Мэр города   А.И. Щекина 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16.07.2024 г. № 443 

 
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Согласование проведения пере-
устройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории 
муниципального образования город Усть-Илимск», утвержденный постановлением Адми-

нистрации города Усть-Илимска от 16.08.2016г. № 716 
 

В соответствии с приказом Минстроя России от 04.04.2024г. № 240/пр «Об утверждении 
формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме 
и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согла-
совании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021г. № 1670 «Об утверждении об-
щих требований к организации и осуществлению регионального государственного жилищного 
контроля (надзора)», руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования 
город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести Административный регламент предоставления муниципальной услуги муни-
ципального образования город Усть-Илимск «Согласование проведения переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории муниципального образова-
ния город Усть-Илимск», утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 
16.08.2016г. № 716, следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции: 
«1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном 

доме (далее – заявление) по форме, утвержденной приказом Минстроя России от 04.04.2024 г. 
№ 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке поме-
щения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о со-
гласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме» (Приложение № 3 к настоящему Административному регламенту);»; 

2) абзац первый пункта 2.14.2. изложить в следующей редакции: 
«2.14.2. Для обеспечения доступности получения муниципальной услуги маломобиль-

ными группами населения здания и сооружения, в которых оказывается услуга, оборудуются со-
гласно нормативным требованиям «СП 59.13330.2020. Свод правил. Доступность зданий и со-
оружений для маломобильных групп населения».»; 

3) абзацы четвертый, пятый приложения № 2 изложить в следующей редакции: 
«– постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021г. № 1670 «Об 

утверждении общих требований к организации и осуществлению регионального государственно-
го жилищного контроля (надзора); 

– приказом Минстроя России от 04.04.2024г. № 240/пр «Об утверждении формы заяв-
ления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы 
документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании 
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;»; 

4) приложения №№ 3,4,5 изложить в редакции согласно приложениям. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

Мэр города     А.И. Щекина 
 

Зарегистрированы изменения в Устав муниципального образования город Усть-Илимск 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 

4 июля 2024 года 
Государственный регистрационный № Ru 383070002024005 

от 13.06.2024г. № 64/480 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ 

 
О внесении изменений в Устав муниципального образования город Усть-Илимск 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
04.08.2023г. № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных 
ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных 
актов Российской Федерации», Федеральным законом от 02.11.2023г. № 517-ФЗ «О внесении из-
менений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023г. № 657-ФЗ «О внесении измене-
ний в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 25.12.2023г. № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федераль-
ный закон «Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе 
земель или земельных участков из одной категории в другую», руководствуясь статьями 23, 25, 
34, 43, 68, 69 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –   

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Устав муниципального образования город Усть-Илимск следующие измене-

ния: 
в части 1 статьи 8: 
пункт 11 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с 

законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируе-
мой хозяйственной и иной деятельности»; 

в пункте 30 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-
оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального об-
разования, а также» исключить; 

пункт 34 изложить в следующей редакции: 
«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, уча-

стие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защи-
те прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по 
основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мони-
торинга реализации молодежной политики в муниципальном образовании;»; 

пункт 36 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для ре-
креационных целей». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с 
действующим законодательством. 

3. Абзацы третий, четвертый пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 сентяб-
ря 2024 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 
в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах 
Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска после государ-
ственной регистрации изменений. 

5. Контроль за исполнением пунктов 2, 4 настоящего решения возложить на председа-
теля постоянной комиссии Городской Думы города Усть-Илимска по Уставу, Регламенту, депу-
татской этике, информационной политике и связям с общественностью.  

 
Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 

Мэр города А.И. Щекина 
 

Информационное сообщение 
 
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска ин-
формирует о имуществе, предлагаемого для включения в Реестр бесхозяйного недвижимого 
имущества, расположенного на территории муниципального образования город Усть-Илимск:  
сооружение коммунального хозяйства – участок тепловой сети от 29ТК-16 до границы земельно-
го участка, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, Усть-Илимское шоссе, 
23/4, ориентировочной протяженностью 250-300м. 

По вопросам выявления собственников вышеуказанного имущества обращаться в те-
чение 30 дней с момента опубликования данного информационного сообщения в Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска, ул. Героев Тру-
да, 38, кабинет 107, телефон: (39535) 98211. 

Телефон для справок: (39535)98156. 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
Р Е Ш Е Н И Е  

от 18.07.2024 г. № 65/492 
 

О внесении изменения в раздел 8 Порядка предоставления гарантий осуществления пол-
номочий на постоянной основе выборных должностных лиц муниципального образова-
ния город Усть-Илимск, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска 
от 26.05.2010г. № 13/67 
 

Руководствуясь статьей 14 Закона Иркутской области от 17.12.2008г. № 122-оз  «О га-
рантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправле-
ния, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», статьями 23, 
25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, – 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в раздел 8 Порядка предоставления гарантий осуществления полномочий на 

постоянной основе выборных должностных лиц муниципального образования город Усть-Илимск, 
утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 26.05.2010г.    № 13/67,  

следующее изменение: 
пункт 8.1 изложить в следующей редакции: 
«8.1. Выборному лицу, осуществлявшему полномочия на постоянной основе и в этот 

период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с пре-
кращением его полномочий (в том числе досрочно), устанавливается единовременная выплата в 
размере десяти минимальных размеров оплаты труда.  

Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий ука-
занного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пункта-
ми2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью10.1 ста-
тьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454324&dst=1003
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/


______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Пятница, 26 июля 2024 г.                                                                        УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 10 (250)   стр. 2 
 

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции».». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный»,           раз-
местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных 
сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 
Председатель Городской Думы       А.П. Чихирьков 

Мэр города        А.И. Щекина 
 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 18.07.2024 г. № 65/493 

 
О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле в муници-

пальном образовании город Усть-Илимск, утвержденное решением Городской Думы горо-
да Усть-Илимска от 24.11.2021г. № 30/202 

 
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 31.07.2020г. № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-
ции», статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская 
Дума, –  

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в муниципальном обра-
зовании город Усть-Илимск, утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 
24.11.2021г. № 30/202, следующее изменение: 

приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах 
Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 
Председатель Городской Думы       А.П. Чихирьков 

Мэр города        А.И. Щекина 
 

                                                                                                        Приложение № 2 к Положению о муниципальном                    
земельном контроле в муниципальном образовании город Усть-Илимск,  

утвержденному решением Городской Думы города Усть-Илимска       
  от 24.11.2021г. № 30/202, в редакции решения Городской Думы города Усть-Илимска 

 от 18.07.2024г. № 65/493 
 

Индикаторы риска  
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муници-

пального земельного контроля 
 

1. Получение информации по результатам проведения контрольного (надзорного) ме-
роприятия без взаимодействия о превышении площади используемого гражданином, юридиче-
ским лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка над площадью земельного 
участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, ар-
хивах органа местного самоуправления, более чем на 10 процентов. 

2. Получение информации по результатам проведения контрольного (надзорного) ме-
роприятия без взаимодействия об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости 
и архивах органа местного самоуправления сведений о правах (документах) на используемый 
гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок.  

3. Получение информации по результатам проведения контрольного (надзорного) ме-
роприятия без взаимодействия о несоответствии использования гражданином, юридическим ли-
цом, индивидуальным предпринимателем земельного участка, целевому назначению в соответ-
ствии с его принадлежностью к виду разрешенного использования земельного участка, сведения 
о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.  

4. Получение информации по результатам проведенного контрольного (надзорного) ме-
роприятия без взаимодействия о сооружении, имеющем признаки капитального строения, либо 
об объекте незавершенного строительства, на земельном участке, разрешенное использование 
которого не допускает строительства на нем данного объекта, либо возведенные без получения 
на это необходимых разрешений. 

Председатель Городской Думы            А.П. Чихирьков 
Мэр города           А.И. Щекина 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
Р Е Ш Е Н И Е  

от 18.07.2024 г. № 65/494 
 

О внесении изменений в структуру Администрации города Усть-Илимска, утвержденную 
решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.12.2012г. № 49/327 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представле-
ние мэра города Усть-Илимска от 15.07.2024г. № 01-37/2960, руководствуясь статьями 23, 25, 34, 
37, 41, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, – 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в структуру Администрации города Усть-Илимска, утвержденную решением 

Городской Думы города Усть-Илимска от 21.12.2012г. № 49/327 «О структуре Администрации го-
рода Усть-Илимска» следующие изменения: 

1) исключить должность: 
заместитель мэра города по социальным вопросам; 
2) включить должность: 
заместитель мэра города по общественной безопасности; 
3) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«2) должностные лица: 
первый заместитель мэра города по экономическому развитию; 
заместитель мэра города по правовым вопросам; 
заместитель мэра города по общественной безопасности; 
управляющий делами.». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах 
Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 
Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 

Мэр города       А.И. Щекина 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14.07.2024 г. № 444 

 
О внесении изменения в пункт 2.8. Административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Выдача разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию» на территории муниципального образования город 
Усть-Илимск», утвержденного постановлением Администрации города Усть-Илимска от 

12.10.2015г. № 757 
 

Руководствуясь статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Внести в пункт 2.8. Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию» на территории муниципального образования город Усть-Илимск», утвержден-
ного постановлением Администрации города Усть-Илимска от 12.10.2015г.         № 757 следую-
щее изменение: 

подпункт «д» изложить в следующей редакции: 
«д) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответ-

ствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации не-
движимости», за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в от-
ношении которого в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023г. № 509-ФЗ    «Об осо-
бенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый 
учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 
разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офици-
альном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

Мэр города     А.И. Щекина 
 

Информационное сообщение 
 

С 9 часов 00 минут 26.07.2024г. до 17 часов 00 минут 26.08.2024г. Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска осу-
ществляет прием заявлений от индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, 
физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», о предоставлении 
свободных мест размещения нестационарных торговых объектов круглогодичного и се-
зонного размещения в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объек-
тов на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденной постановле-
нием Администрации города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669.  
           Заявления по установленной форме необходимо подавать лично по адресу: г. Усть-
Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет № 408, т. 98223. 
Перечень 

мест размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования город Усть-Илимск 

№ 
п/
п 

№ 
по 
Схе
ме 

Адрес располо-
жения (место-
расположения) 
нестационарно-
го торгового 
объекта 

Вид не-
стацио-
нарного 
торгового 
объекта 
(павиль-
он, киоск, 
палатка, 
автолавка 
и др.) 

Специализация 
нестационарного 
торгового объекта 
(ассортимент ре-
ализуемой про-
дукции) 

Возмож-
ность 
размеще-
ния не-
стацио-
нарного 
торгового 
объекта 
субъек-
том мало-
го и сред-
него 
предпри-
нима-
тельства 
(да/нет) 

Площадь 
нестаци-
онарного 
торгово-
го объ-
екта, 
кв.м. 

Собственник 
земельного 
участка, на 
котором рас-
полагается 
нестационар-
ный торговый 
объект 

Срок, период 
размещения 
нестацио-
нарного тор-
гового объ-
екта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 6. ул. Братская, в 

районе  
остановочного 
пункта  
«Автомобили-
стов» 

торговый  
павильон 

продовольствен-
ные товары (ово-
щи-фрукты, мясная 
и  
молочная продук-
ция) 

да до 30 Государствен-
ная собствен-
ность не раз-
граничена 

круглогодич-
ный 

2 54. ул. Мечтателей, 
в районе здания 
21а 

киоск продовольствен-
ные товары (хле-
бобулочные изде-
лия) 

да до 15 Муниципаль-
ное образова-
ние город Усть-
Илимск 

круглогодич-
ный 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

о возможности предоставления земельного участка для индивидуального жи-
лищного строительства 

 
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города  Усть-

Илимска информирует о возможности предоставления земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства. 

Адрес и иное описание местоположения земельного участка: Российская Федерация, Ир-
кутская область, городской округ город Усть-Илимск, г. Усть-Илимск, ул. Декабристов, 93. 

Кадастровый номер земельного участка: 38:32:020313:204. 
Ориентировочная площадь земельного участка: 1071,0 кв.м. 
Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства 2.1. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати 

дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе и прилагаемые к ним документы прини-
маются по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 402 (понедель-
ник-четверг с 9:00-18:00, перерыв с 12:30-13:30, пятница с 9:00-13:00), а также на адрес элек-
тронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru. 

Дата окончания приема заявок 24.08.2024г.  
Способ подачи заявлений: граждане предоставляют заявление о намерении участвовать 

в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка для индивидуаль-
ного жилищного строительства, копию документа, удостоверяющую личность (паспорт). Предста-
вители указанных лиц дополнительно предоставляют нотариально заверенную доверенность. 
Заявление предоставляется в письменной форме лично либо почтовым отправлением, а также 
на электронный адрес kumi@ust-ilimsk.ru. 
 

СООБЩЕНИЕ 
о возможном установлении публичного сервитута 

 
 В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации,  Комитет 
по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска извещает 
(информирует) о возможном установлении публичного сервитута размещения (строительства) 
сооружения «ВЛ-6кВ № 207, КТПН 6/0,4кВ, ВЛИ-0,4кВ от КТПН 6/0,4кВ», площадью 241,0 кв.м., 
расположенного: Иркутская область,  г. Усть-Илимск, в отношении земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах 38:32:020102, 
38:32:020304.  

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, обратившись в Комитет 
по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска, по адресу: г. 
Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 402; телефон: 8 (395 35) 98-210. 
 Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута с понедельника по четверг с 9:00 до 18:00 часов, обеден-
ный перерыв с 12:30 до 13:30 часов, пятница с 9:00 до 13:00 по местному времени (предпразд-
ничные дни сокращены на один час). 
 Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки с 26.07.2024г. по 
09.08.2024г.(включительно). 
 Официальный сайт уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.ust-ilimsk.ru), на котором размещается сообщение о поступившем хода-
тайстве об установлении публичного сервитута, в разделе «Горожанам/ Градостроительство/ 
Полезная информация (земля и недвижимость). 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461022&dst=100014
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
http://www.ust-ilimsk.ru/
https://www.ust-ilimsk.ru/gorozhanam/gradostroitelstvo/poleznaya-informatsiya-gradostroitelstvo


______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Пятница, 26 июля 2024 г.                                                                        УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 10 (250)   стр. 3 
 
 Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижи-
мости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного подпунк-
том 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ), подают 
в орган, уполномоченный на установление публичного сервитута, заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих 
эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с правообладате-
лями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. Пра-
вообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, 
несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких ли-
цах и их правах на земельные участки. Такие лица имеют право требовать от обладателя пуб-
личного сервитута плату за публичный сервитут не более чем за три года, предшествующие дню 
направления ими заявления об учете их прав (обременений прав). Обладатель публичного сер-
витута в срок не более чем два месяца со дня поступления указанного заявления направляет 
правообладателю земельного участка проект соглашения об осуществлении публичного серви-
тута и вносит плату за публичный сервитут в соответствии со статьей 39.46 ЗК РФ». 
 

СООБЩЕНИЕ 
о возможном установлении публичного сервитута 

 
 В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации,  Комитет 
по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска извещает 
(информирует) о возможном установлении публичного сервитута для размещения сооружения 
«ЛЭП 6кВ от опоры 1 ЛЭП № 205 до опоры КТПН № 526, КВТП 6/0,4кВ                   № 526», пло-
щадью 459,0 кв.м., расположенного: Иркутская область, г. Усть-Илимск, в отношении:  

части земельного участка с кадастровым номером 38:32:020303:188, площадью              
177,0 кв.м; 

части земельного участка с кадастровым номером 38:32:020303:35, площадью               
107,0 кв.м; 

земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в ка-
дастровом квартале 38:32:020303, площадью 175,0 кв.м. 
 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, обратившись в Комитет 
по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска, по адресу: г. 
Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 402; телефон: 8 (395 35) 98-210. 
 Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута с понедельника по пятницу с 9.00 до 17:12 часов по мест-
ному времени (предпраздничные дни сокращены на один час), обеденный перерыв с 12:30 до 
13:30 часов. 
 Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки с 26.07.2024г. по 
09.08.2024г.(включительно). 
 Официальный сайт уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.ust-ilimsk.ru), на котором размещается сообщение о поступившем хода-
тайстве об установлении публичного сервитута, в разделе «Горожанам/ Градостроительство/ 
Полезная информация (земля и недвижимость). 
 
 Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижи-
мости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного подпунк-
том 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ), подают 
в орган, уполномоченный на установление публичного сервитута, заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих 
эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с правообладате-
лями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. Пра-
вообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, 
несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких ли-
цах и их правах на земельные участки. Такие лица имеют право требовать от обладателя пуб-
личного сервитута плату за публичный сервитут не более чем за три года, предшествующие дню 
направления ими заявления об учете их прав (обременений прав). Обладатель публичного сер-
витута в срок не более чем два месяца со дня поступления указанного заявления направляет 
правообладателю земельного участка проект соглашения об осуществлении публичного серви-
тута и вносит плату за публичный сервитут в соответствии со статьей 39.46 ЗК РФ». 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о возможности предоставления земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства 
 
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города                            

Усть-Илимска извещает (информирует) о возможности предоставления земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства. 

Адрес и иное описание местоположения земельного участка: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усть-Илимск, город Усть-Илимск, ул. Светлая, 18. 

Условный номер земельного участка: 38:32:010308:ЗУ1. 
Ориентировочная площадь земельного участка: 1240,0 кв. м. 
Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства 2.1. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение трид-

цати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка. Заявления о намерении участвовать в аукционе и прилагаемые к ним документы 
принимаются по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск,  ул. Героев Труда, 38, каб. 410 
(понедельник-четверг с 9:00-18:00, перерыв с 12:30-13:30, пятница с  9:00-13:00), а также на 
адрес электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru. 

Граждане, заинтересованные в ознакомлении со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, также могут об-
ратиться по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 410 (поне-
дельник-четверг с 9:00-18:00, перерыв с 12:30-13:30, пятница с  9:00-13:00). 

Дата окончания приема заявок 24.08.2024г. 
Способ подачи заявлений: граждане предоставляют заявление о намерении участво-

вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка для индивиду-
ального жилищного строительства, копию документа, удостоверяющую личность (паспорт). 
Представители указанных лиц дополнительно предоставляют нотариально заверенную до-
веренность. Заявление предоставляется в письменной форме лично либо почтовым от-
правлением, а также на электронный адрес kumi@ust-ilimsk.ru. 

Информационное сообщение о технической ошибке 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города   Усть-
Илимска, в связи с исправлением технической ошибки, вносит в сообщение о возможном установ-
лении публичного сервитута для эксплуатации сооружения «КЛ-10 кВ с установкой ТП 10/0,4 кВ г. 
Усть-Илимск, площадь в районе пр. Мира, 35», следующее изменение: 

информационное сообщение от 10.07.2024г. изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации,  Комитет 

по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска извещает 
(информирует) о возможном установлении публичного сервитута для эксплуатации сооружения 
«КЛ-10 кВ с установкой ТП 10/0,4 кВ г. Усть-Илимск, площадь в районе   пр. Мира, 35», площадью 
214,0 кв.м., расположенного: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усть-Илимск, пр. Ми-
ра, 35, в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, в кадастровом квартале 38:32:020401 и земельных участков с кадастровыми номерами 
38:32:020401:20405, 38:32:020401:20478. 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, обратившись в Комитет 

по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска, по адресу: г. 
Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 402; телефон: 8 (395 35) 98-210. 
 Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута с понедельника по четверг с 9.00 до 18:00 часов обеден-
ный перерыв с 12:30 до 13:30 часов, в пятницу с 9:00 до 13:00 по местному времени (предпразд-
ничные дни сокращены на один час),  
 Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки с 26.07.2024г. по  
09.08.2024г.(включительно). 
 Официальный сайт уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.ust-ilimsk.ru), на котором размещается сообщение о поступившем хода-
тайстве об установлении публичного сервитута, в разделе «Горожанам/ Градостроительство/ 
Полезная информация (земля и недвижимость). 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижи-
мости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного подпунк-
том 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ), подают 
в орган, уполномоченный на установление публичного сервитута, заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих 
эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с правообладате-
лями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. Пра-
вообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, 
несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких ли-
цах и их правах на земельные участки. Такие лица имеют право требовать от обладателя пуб-
личного сервитута плату за публичный сервитут не более чем за три года, предшествующие дню 
направления ими заявления об учете их прав (обременений прав). Обладатель публичного сер-
витута в срок не более чем два месяца со дня поступления указанного заявления направляет 
правообладателю земельного участка проект соглашения об осуществлении публичного серви-
тута и вносит плату за публичный сервитут в соответствии.» 

Информационное сообщение о технической ошибке 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города  Усть-
Илимска, в связи с исправлением технической ошибки, вносит в сообщение о возможном уста-
новлении публичного сервитута для эксплуатации сооружения «КВЛ-0,4 кВ г. Усть-Илимск, ул. 
Полевая, № 5», следующее изменение: 

информационное сообщение от 10.07.2024г. изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации,  Комитет 

по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска извещает 
(информирует) о возможном установлении публичного сервитута для эксплуатации сооружения 
«КВЛ-0,4 кВ г. Усть-Илимск, ул. Полевая, № 5», площадью 265,0 кв.м., расположенного: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Полевая, в районе № 5, в отношении зе-
мельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровом 
квартале 38:32:010303 и земельных участков с кадастровыми номерами 38:32:010303:119, 
38:32:010303:217. 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, обратившись в Комитет 
по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска, по адресу: г. 
Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 402; телефон: 8 (395 35) 98-210. 
 Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута с понедельника по четверг с 9.00 до 18:00 часов обеден-
ный перерыв с 12:30 до 13:30 часов, в пятницу с 9:00 до 13:00 по местному времени (предпразд-
ничные дни сокращены на один час),  
 Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки с 26.07.2024г. по  
09.08.2024г. (включительно). 
 Официальный сайт уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.ust-ilimsk.ru), на котором размещается сообщение о поступившем хода-
тайстве об установлении публичного сервитута, в разделе «Горожанам/ Градостроительство/ 
Полезная информация (земля и недвижимость). 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижи-
мости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного подпунк-
том 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ), подают 
в орган, уполномоченный на установление публичного сервитута, заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих 
эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с правообладате-
лями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. Пра-
вообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, 
несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких ли-
цах и их правах на земельные участки. Такие лица имеют право требовать от обладателя пуб-
личного сервитута плату за публичный сервитут не более чем за три года, предшествующие дню 
направления ими заявления об учете их прав (обременений прав). Обладатель публичного сер-
витута в срок не более чем два месяца со дня поступления указанного заявления направляет 
правообладателю земельного участка проект соглашения об осуществлении публичного серви-
тута и вносит плату за публичный сервитут в соответствии.». 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024 г. № 451 
 

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с ка-
дастровым номером 38:32:020403:451, по адресу: Российская Федерация, Иркутская об-
ласть,   г. Усть-Илимск, ул. Энгельса, 36 в части отступа от границ земельного участка и 

снятий ограничений в максимальном проценте застройки в границах земельного участка 
 
Принимая во внимание заявление Амирослановой Э.А. от 27.05.2024г., рекомендации 

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города 
Усть-Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 61), руководствуясь статьями 5.1, 40 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, статьями 17, 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образо-
вания город Усть-Илимск, Правилами землепользования и застройки города Усть-Илимска, 
утвержденными решением Городской Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, По-
ложением о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности и проектам Правил благоустройства на территории муниципально-
го образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы города Усть-
Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту решения о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров   разрешенного   строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с ка-
дастровым номером 38:32:020403:451, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. 
Усть-Илимск, ул. Энгельса, 36 в части отступа от границ земельного участка и снятий ограниче-
ний в максимальном проценте застройки  в границах земельного участка (далее – проект). 

2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 
1) разместить проект на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в 

разделах «Документы (Проекты документов)» и «Горожанам (Градостроительное зонирование)» 
в срок не позднее, чем за семь дней со дня опубликования настоящего постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта со 2 августа 2024 года по 9 августа 2024 
года, путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта в отделе архитектуры и 
градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации горо-
да Усть-Илимска по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск,  ул. Героев Труда, 38, кабинет № 

consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF7E8FEE92C62ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B255BDB8B60BF95F6AC3A8174A4B572E96B952ECFy0Y0G
consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF7E8FEE92C62ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B255BDB8B60BF95F6AC3A8174A4B572E96B952ECFy0Y0G
consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF7E8FEE92C62ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B255BDA876CBF95F6AC3A8174A4B572E96B952ECFy0Y0G
http://www.ust-ilimsk.ru/
https://www.ust-ilimsk.ru/gorozhanam/gradostroitelstvo/poleznaya-informatsiya-gradostroitelstvo
consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF7E8FEE92C62ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B255BDB8B60BF95F6AC3A8174A4B572E96B952ECFy0Y0G
consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF7E8FEE92C62ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B255BDB8B60BF95F6AC3A8174A4B572E96B952ECFy0Y0G
consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF7E8FEE92C62ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B255BDA876CBF95F6AC3A8174A4B572E96B952ECFy0Y0G
http://www.ust-ilimsk.ru/
https://www.ust-ilimsk.ru/gorozhanam/gradostroitelstvo/poleznaya-informatsiya-gradostroitelstvo
consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF7E8FEE92C62ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B255BDB8B60BF95F6AC3A8174A4B572E96B952ECFy0Y0G
consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF7E8FEE92C62ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B255BDB8B60BF95F6AC3A8174A4B572E96B952ECFy0Y0G
http://www.ust-ilimsk.ru/
https://www.ust-ilimsk.ru/gorozhanam/gradostroitelstvo/poleznaya-informatsiya-gradostroitelstvo
consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF7E8FEE92C62ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B255BDB8B60BF95F6AC3A8174A4B572E96B952ECFy0Y0G
consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF7E8FEE92C62ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B255BDB8B60BF95F6AC3A8174A4B572E96B952ECFy0Y0G


______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Пятница, 26 июля 2024 г.                                                                        УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 10 (250)   стр. 4 
 
406, с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. до 
13 час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., тел. для справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных об-
суждений в срок не позднее 23 августа 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жи-
телей города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных 
обсуждений составляет не более одного месяца. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и заме-
чания, касающиеся проекта, в срок до 18 час. 00 мин. 9 августа 2024 года. Данные обращения 
должны быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об обратившемся лице. В 
коллективных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в обще-
ственных обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления прини-
маются: 

1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 
2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, 

каб. № 422 с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 
мин. до 13 час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции документации 

по планировки территории.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города    Усть-Илимска 
Талхишева Д.Ш. 

И.о. главы муниципального образования  Э.В. Симонов  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024 г. № 452 
 

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-
тального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 
38:32:020402:9561, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, городской округ 
город Усть-Илимск, город Усть-Илимск, проспект Мира, земельный участок 54б с целью 

дополнения вида разрешенного использования земельного участка «Обслуживание жилой 
застройки 2.7., хранение автотранспорта 2.7.1.» 

 
Принимая во внимание заявление индивидуального предпринимателя                         

Черенцовой Ю.П. от 28.05.2024г., рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки на территории города Усть-Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 61), 
руководствуясь статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 
17, 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Правилами земле-
пользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы горо-
да Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о проведении общественных обсуждений 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и проектам Правил бла-
гоустройства на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным 
решением Городской Думы города Усть-Илимска  от 22.06.2016г. № 26/177, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту решения о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 
38:32:020402:9561, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город 
Усть-Илимск, город Усть-Илимск, проспект Мира, земельный участок 54б с целью дополнения 
вида разрешенного использования земельного участка «Обслуживание жилой застройки 2.7., 
хранение автотранспорта 2.7.1.» (далее – проект). 

2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 
1) разместить проект на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в 

разделах «Документы (Проекты документов)» и «Горожанам (Градостроительное зонирование)» 
в срок не позднее, чем за семь дней со дня опубликования настоящего постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта со 2 августа 2024 года по 9 августа 2024 
года, путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта в отделе архитектуры и 
градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации горо-
да Усть-Илимска по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск,  ул. Героев Труда, 38, кабинет № 
406, с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. до 
13 час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., тел. для справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных об-
суждений в срок не позднее 23 августа 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жи-
телей города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных 
обсуждений составляет не более одного месяца. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и заме-
чания, касающиеся проекта, в срок до 18 час. 00 мин. 9 августа 2024 года. Данные обращения 
должны быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об обратившемся лице. В 
коллективных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в обще-
ственных обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления прини-
маются: 

1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 
2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, 

каб. № 422 с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 
мин. до 13 час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции документации 

по планировки территории.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города     Усть-Илимска 
Талхишева Д.Ш. 

И.о. главы муниципального образования  Э.В. Симонов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024 г. № 453 
 

О назначении общественных обсуждений  по проекту решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-

струкции объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с 
кадастровым номером 38:32:020404:159, по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, 

правобережная часть города, в 200 м южнее кафе «У причала» в части отступа от границ 
земельного участка и снятий ограничений в максимальном проценте застройки  в грани-

цах земельного участка 
 

Принимая во внимание заявление Астраханцева А.А. от 16.07.2024г., рекомендации ко-
миссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города Усть-
Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 61), руководствуясь статьями 5.1, 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьями 17, 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования 
город Усть-Илимск, Правилами землепользования и застройки города  Усть-Илимска, утвер-
жденными решением Городской Думы города Усть-Илимска  от 25.06.2008г. № 78/456, Положе-
нием о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостро-
ительной деятельности и проектам Правил благоустройства на территории муниципального об-
разования город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 
22.06.2016г. № 26/177, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту решения о предостав-

лении разрешения на отклонение от предельных параметров   разрешенного   строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с ка-
дастровым номером 38:32:020404:159, по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, правобе-
режная часть города, в 200 м южнее кафе «У причала» в части отступа от границ земельного 
участка и снятий ограничений в максимальном проценте застройки в границах земельного участ-
ка (далее – проект). 

2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 
1) разместить проект на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в 

разделах «Документы (Проекты документов)» и «Горожанам (Градостроительное зонирование)» 
в срок не позднее, чем за семь дней со дня опубликования настоящего постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта со 2 августа 2024 года по 9 августа 2024 
года, путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта в отделе архитектуры и 
градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации горо-
да Усть-Илимска по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет № 406, 
с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. до 13 
час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., тел. для справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных об-
суждений в срок не позднее 23 августа 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жи-
телей города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных 
обсуждений составляет не более одного месяца. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и заме-
чания, касающиеся проекта, в срок до 18 час. 00 мин. 9 августа 2024 года. Данные обращения 
должны быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об обратившемся лице. В 
коллективных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в обще-
ственных обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления прини-
маются: 

1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 
2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, 

каб. № 422 с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 
мин. до 13 час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции документации 

по планировки территории.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города   Усть-Илимска 
Талхишева Д.Ш. 

 
И.о. главы муниципального образования  Э.В. Симонов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23.07.2024 г. № 454 

 
О назначении общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории в границах территориальной зоны ОДЗ-1 с целью перераспределе-
ния земельный участок с кадастровым номером 38:32:010307:593, расположенный по ад-
ресу: Иркутская область, городской округ город Усть-Илимск, г. Усть-Илимск, Братское 

шоссе, 23а 
 

Принимая во внимание заявление Поповой И.В. 16.07.2024г., рекомендации комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города    Усть-
Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 61), постановление Администрации города  Усть-Илимска 
от 06.05.2024г. № 277 «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания тер-
ритории в границах территориальной зоны ОДЗ-1 с целью перераспределения земельный уча-
сток с кадастровым номером 38:32:010307:593, расположенный по адресу: Иркутская область, 
городской округ город Усть-Илимск, г. Усть-Илимск, Братское шоссе, 23а», руководствуясь стать-
ями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 17, 34, 36, 39, 43 
Устава муниципального образования город   Усть-Илимск, Правилами землепользования и за-
стройки города Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы города Усть-Илимска 
от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о проведении общественных обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности и проектам Правил благоустройства на 
территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Город-
ской Думы города  Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту планировки территории 

и проекту межевания территории в границах территориальной зоны ОДЗ-1 с целью перераспре-
деления земельный участок с кадастровым номером 38:32:010307:593, расположенный по адре-
су: Иркутская область, городской округ город Усть-Илимск, г. Усть-Илимск, Братское шоссе, 23а 
(далее – проект). 

2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 
1) разместить проект на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в 

разделах «Документы (Проекты документов)» и «Горожанам (Градостроительное зонирование)» 
в срок не позднее, чем за семь дней со дня опубликования настоящего постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта со 2 августа 2024 года по 9 августа 2024 
года, путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта в отделе архитектуры и 
градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации горо-
да Усть-Илимска по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск  ул. Героев Труда, 38, кабинет № 406, 
с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. до 13 
час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., тел. для справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных об-
суждений в срок не позднее 23 августа 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жи-
телей города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных 
обсуждений составляет не более одного месяца. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и заме-
чания, касающиеся проекта, в срок до 18 час. 00 мин. 9 августа 2024 года. Данные обращения 
должны быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об обратившемся лице. В 
коллективных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в обще-
ственных обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления прини-
маются: 

1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 

mailto:kumi@ust-ilimsk.ru
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
https://egrp365.org/reestr?egrp=38:32:020401:15782
mailto:kumi@ust-ilimsk.ru
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
mailto:kumi@ust-ilimsk.ru
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/


______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Пятница, 26 июля 2024 г.                                                                        УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 10 (250)   стр. 5 
 

2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, 
каб. № 422 с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 
мин. до 13 час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции документации 

по планировки территории.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города     Усть-Илимска 
Талхишева Д.Ш. 

И.о. главы муниципального образования  Э.В. Симонов 
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024 г. № 455 
 

О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в проект плани-
ровки и проект межевания территории в городе Усть-Илимске, имеющей местоположение: 
Иркутская область, г. Усть-Илимск, участок второй очереди застройки по Усть-Илимскому 

шоссе, утвержденным постановлением Администрации города Усть-Илимска от 
01.02.2017г. № 48 

 
Принимая во внимание заявление Бакрадзе А.Г. от 01.04.2024г., рекомендации комис-

сии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города    Усть-
Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 61), постановление Администрации города    Усть-Илимска 
от 22.02.2024г. № 136 «О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и проект 
межевания территории в городе Усть-Илимске, имеющей местоположение: Иркутская область, г. 
Усть-Илимск, участок второй очереди застройки по   Усть-Илимскому шоссе, утвержденным по-
становлением Администрации города   Усть-Илимска от 01.02.2017г. № 48», руководствуясь ста-
тьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 17, 34, 36, 39, 43 
Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Правилами землепользования и за-
стройки города  Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы города Усть-Илимска 
от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о проведении общественных обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности и проектам Правил благоустройства на 
территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Город-
ской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, – 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в 
проект планировки и проект межевания территории в городе Усть-Илимске, имеющей местопо-
ложение: Иркутская область, г. Усть-Илимск, участок второй очереди застройки по Усть-
Илимскому шоссе, утвержденным постановлением Администрации города   Усть-Илимска от 
01.02.2017г. № 48 (далее – проект внесения изменений). 

2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 
1) разместить документацию по планировки территории на официальном сайте Адми-

нистрации города Усть-Илимска в разделах «Документы (Проекты документов)» и «Горожанам 
(Градостроительное зонирование)» в срок не позднее, чем за семь дней со дня опубликования 
настоящего постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта внесения изменений со 2 августа 2024 
года по 9 августа 2024 года, путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта 
в отделе архитектуры и градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации города Усть-Илимска по адресу: Иркутская обл.,   г. Усть-Илимск, ул. Геро-
ев Труда, 38, кабинет № 406, с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., пере-
рыв с 12 час. 30 мин. до 13 час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., тел. для 
справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных об-
суждений в срок не позднее 23 августа 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жи-
телей города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных 
обсуждений составляет не более одного месяца. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и заме-
чания, касающиеся проекта внесения изменений, в срок до 18 час. 00 мин. 9 августа 2024 года. 
Данные обращения должны быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об об-
ратившемся лице. В коллективных обращениях указывается представитель, которому доверяет-
ся участие в общественных обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления прини-
маются: 

1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 
2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, 

каб. № 422 с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 
мин. до 13 час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции документации 

по планировки территории.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города  Усть-Илимска 
Талхишева Д.Ш. 

И.о. главы муниципального образования  Э.В. Симонов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024 г. № 456 
 

О назначении общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории в границах территориальной зоны делового, общественного и 
коммерческого назначения (ОДЗ-1), расположенной: Российская Федерация, Иркутская 

область, городской округ город Усть-Илимск, город Усть-Илимск, проспект Мира, в районе 
здания 71а 

 
Принимая во внимание заявление Манукяна С.Б. 22.07.2024г., рекомендации комиссии 

по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города   Усть-
Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 61), постановление Администрации города     Усть-Илимска 
от 28.04.2023г. № 237 «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания тер-
ритории в границах территориальной зоны делового, общественного и коммерческого назначе-
ния (ОДЗ-1), расположенной: Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город 
Усть-Илимск, город Усть-Илимск, проспект Мира, в районе здания 71а», руководствуясь статьями 
5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 17, 34, 36, 39, 43 Уста-
ва муниципального образования город   Усть-Илимск, Правилами землепользования и застройки 
города Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы города Усть-Илимска от 
25.06.2008г. № 78/456, Положением о проведении общественных обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности и проектам Правил благоустройства на 
территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Город-
ской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, – 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту планировки территории 
и проекту межевания территории в границах территориальной зоны делового, общественного и 
коммерческого назначения (ОДЗ-1), расположенной: Российская Федерация, Иркутская область, 
городской округ город Усть-Илимск, город Усть-Илимск, проспект Мира, в районе здания 71а (да-
лее – проект). 

2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 
1) разместить проект на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в 

разделах «Документы (Проекты документов)» и «Горожанам (Градостроительное зонирование)» 
в срок не позднее, чем за семь дней со дня опубликования настоящего постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта со 2 августа 2024 года по 9 августа 2024 
года, путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта в отделе архитектуры и 
градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации горо-
да Усть-Илимска по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет № 406, 
с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. до 13 
час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., тел. для справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных об-
суждений в срок не позднее 23 августа 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жи-
телей города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных 
обсуждений составляет не более одного месяца. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и заме-
чания, касающиеся проекта, в срок до 18 час. 00 мин. 9 августа 2024 года. Данные обращения 
должны быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об обратившемся лице. В 
коллективных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в обще-
ственных обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления прини-
маются: 

1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 
2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, 

каб. № 422 с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 
мин. до 13 час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции документации 

по планировки территории.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города  Усть-Илимска 
Талхишева Д.Ш. 

И.о. главы муниципального образования  Э.В. Симонов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024 г. № 457 
 

О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в проект плани-
ровки и проект межевания территории в городе Усть-Илимске, в границах улиц пр. Мира, 
ул. 40 лет Победы, ул. Карла Маркса и ул. Федотова, утвержденные постановлением Ад-

министрации города Усть-Илимска от 12.01.2018г. № 7 
 

Принимая во внимание заявление Уколовой  Д.С. от 01.04.2024г., рекомендации комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города Усть-Илимска 
(протокол от 22.07.2024г. № 61), постановление Администрации города  Усть-Илимска от 26.10.2023г. 
№ 609 «О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и проект межевания террито-
рии в городе Усть-Илимске, в границах улиц пр. Мира,    ул. 40 лет Победы, ул. Карла Маркса и ул. 
Федотова, утвержденные постановлением Администрации города Усть-Илимска от 12.01.2018г. № 7», 
руководствуясь статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 17, 
34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Правилами землепользования 
и застройки города   Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы города Усть-Илимска 
от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о проведении общественных обсуждений или публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности и проектам Правил благоустройства на терри-
тории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы го-
рода Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, – 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в про-

ект планировки и проект межевания территории в городе Усть-Илимске, в границах улиц пр. Мира, ул. 
40 лет Победы, ул. Карла Маркса и ул. Федотова, утвержденные постановлением Администрации го-
рода Усть-Илимска от 12.01.2018г. № 7 (далее – проект внесения изменений). 

2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 
1) разместить проект внесения изменений на официальном сайте Администрации горо-

да Усть-Илимска в разделах «Документы (Проекты документов)» и «Горожанам (Градострои-
тельное зонирование)» в срок не позднее, чем за семь дней со дня опубликования настоящего 
постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта со 2 августа 2024 года по 9 августа 2024 года, 
путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта в отделе архитектуры и градо-
строительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-
Илимска по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет   № 406, с понедель-
ника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. до 13 час. 30 мин., пятни-
ца с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., тел. для справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных об-
суждений в срок не позднее 23 августа 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жи-
телей города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных 
обсуждений составляет не более одного месяца. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и замеча-
ния, касающиеся проекта внесения изменений, в срок до 18 час. 00 мин. 9 августа 2024 года. Данные 
обращения должны быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об обратившемся 
лице. В коллективных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в обще-
ственных обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления прини-
маются: 

1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 
2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 

№ 422 с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв    с 12 час. 30 мин. до 13 
час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции документации 

по планировки территории.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Коми-
тета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска  Талхишева 
Д.Ш. 

И.о. главы муниципального образования      Э.В. Симонов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024 г. № 458 
 

mailto:kumi@ust-ilimsk.ru
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
mailto:kumi@ust-ilimsk.ru
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
mailto:kumi@ust-ilimsk.ru
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
mailto:kumi@ust-ilimsk.ru
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/


______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Пятница, 26 июля 2024 г.                                                                        УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 10 (250)   стр. 6 
 

О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах 
территориальной зоны ЖЗ-3 с целью формирования земельного участка с местоположением: 

Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Анатолия Плахотника, в районе здания 19 
 

 В целях изменения границ зон планируемого размещения объектов капитального стро-
ительства, определения местоположения границ земельных участков, принимая во внимание за-
явление Манукяна О.С. от 06.06.2024г., рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки на территории города Усть-Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 
61), в соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами 
выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке 
территории, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.03.2017г. № 402, Генеральным планом города Усть-Илимска Иркутской области, утвержден-
ным решением Городской Думы города    Усть-Илимска от 26.10.2005г. № 21/90, Правилами зем-
лепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы го-
рода Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава му-
ниципального образования город Усть-Илимск, Положением о порядке подготовки документации 
по планировке территории, разрабатываемой на основании решений Администрации города                       
Усть-Илимска, утвержденным постановлением Администрации города Усть-Илимска от 
17.06.2016г. № 544, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для разработки проекта 
планировки территории и проекта межевания территории в границах территориальной зоны ЖЗ-3 
с целью формирования земельного участка с местоположением: Иркутская область,  г. Усть-
Илимск, ул. Анатолия Плахотника, в районе здания 19 (далее – проект) согласно приложению. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-
Илимска (Талхишев Д.Ш.) обеспечить: 

1) прием предложений физических и (или) юридических лиц о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории в течение 30 дней со дня официально-
го опубликования настоящего постановления; 

2) проведение проверки документации по планировке территории, представленной Ма-
нукяном О.С.; 

3) проведение общественных обсуждений или публичных слушаний. 
3. Расходы по подготовке проекта планировки территории и проекта межевания терри-

тории в границах территориальной зоны ЖЗ-3 осуществляет заинтересованное лицо –   Манукян 
О.С. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-
местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 
И.о. главы муниципального образования      Э.В. Симонов 

 
Приложение к постановлению Администрации города Усть-Илимска № 458 от 23.07.2024г. раз-
мещено по ссылке https://www.усть-илимскофициальный.рф/ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024 г. № 459 
 

О назначении общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории в границах территориальной зоны ПЗ-2 с местоположением: Ир-

кутская область, г. Усть-Илимск, промплощадка УИ ЛПК, кадастровый квартал 38:32:020303 
 

Принимая во внимание заявление Арапова А.А. от 08.04.2024г., рекомендации комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города  Усть-Илимска (про-
токол от 22.07.2024г. № 61), постановление Администрации города Усть-Илимска от 26.10.2023г. № 
607 «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах тер-
риториальной зоны ПЗ-2 с местоположением: Иркутская область, г. Усть-Илимск, промплощадка УИ 
ЛПК, кадастровый квартал 38:32:020303», руководствуясь статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьями 17, 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город 
Усть-Илимск, Правилами землепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденными реше-
нием Городской Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о проведении об-
щественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и 
проектам Правил благоустройства на территории муниципального образования город Усть-Илимск, 
утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту планировки территории и 

проекту межевания территории в границах территориальной зоны ПЗ-2 с местоположением: Ир-
кутская область, г. Усть-Илимск, промплощадка УИ ЛПК, кадастровый квартал 38:32:020303 (да-
лее – проект). 

2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 
1) разместить проект на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в раз-

делах «Документы (Проекты документов)» и «Горожанам (Градостроительное зонирование)» в 
срок не позднее, чем за семь дней со дня опубликования настоящего постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта со 2 августа 2024 года по 9 августа 2024 года, 
путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта в отделе архитектуры и градо-
строительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-
Илимска по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет         № 406, с поне-
дельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. до 13 час. 30 мин., 
пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., тел. для справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных об-
суждений в срок не позднее 23 августа 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жите-
лей города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных 
обсуждений составляет не более одного месяца. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и заме-
чания, касающиеся проекта, в срок до 18 час. 00 мин. 9 августа 2024 года. Данные обращения 
должны быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об обратившемся лице. В 
коллективных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в обще-
ственных обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления принима-
ются: 

1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 
2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, 

каб. № 422 с понедельника по четверг с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 30 
мин. до 13 час. 30 мин., пятница с 9 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции документации по 

планировки территории.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Ко-
митета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска Тал-
хишева Д.Ш. 

 
 

И.о. главы муниципального образования  Э.В. Симонов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024 г. № 460 
 

О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и проект межевания тер-
ритории в городе Усть-Илимске с местоположением: Иркутская область, г. Усть-Илимск, 

пр. Дружбы Народов, утвержденный постановлением Администрации города Усть-
Илимска от 07.06.2019г. № 303 

 
В целях изменения границ зон планируемого размещения объектов капитального стро-

ительства, определения местоположения границ земельных участков, принимая во внимание за-
явление Шлегеля В.В. от 30.05.2024г., рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки на территории города Усть-Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 
61), в соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами 
выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке 
территории, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.03.2017г. № 402, Генеральным планом города Усть-Илимска Иркутской области, утвержден-
ным решением Городской Думы города  Усть-Илимска от 26.10.2005г. № 21/90, Правилами зем-
лепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы го-
рода Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава му-
ниципального образования город Усть-Илимск, Положением о порядке подготовки документации 
по планировке территории, разрабатываемой на основании решений Администрации города               
Усть-Илимска, утвержденным постановлением Администрации города Усть-Илимска от 
17.06.2016г. № 544, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки проекта внесе-
ния изменений в проект планировки и проект межевания территории в городе  Усть-Илимске с место-
положением: Иркутская область, г. Усть-Илимск, пр. Дружбы Народов, утвержденный постановлением 
Администрации города Усть-Илимска от 07.06.2019г. № 303 (далее – документация по планировке 
территории) согласно приложению. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-
Илимска (Талхишев Д.Ш.) обеспечить: 

1) прием предложений физических и (или) юридических лиц о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории в течение 30 дней со дня официально-
го опубликования настоящего постановления; 

2) проведение проверки документации по планировке территории, представленной 
Шлегелем В.В.; 

3) проведение общественных обсуждений или публичных слушаний. 
3. Расходы по подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и проект 

межевания территории в городе Усть-Илимске с местоположением: Иркутская область,  г. Усть-
Илимск, пр. Дружбы Народов осуществляет заинтересованное лицо – Шлегель В.В. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-
местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 
И.о. главы муниципального образования     Э.В. Симонов 

 
Приложение к постановлению Администрации города Усть-Илимска № 460 от 23.07.2024г. раз-
мещено по ссылке https://www.усть-илимскофициальный.рф/ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024 г. № 461 
 

О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах 
территориальной зоны ОДЗ-2 с целью перераспределения земельного участка с кадаст-
ровым номером 38:32:010303:823, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Усть-

Илимск, в районе ул. 50 лет ВЛКСМ, 19б 
 

В целях изменения границ зон планируемого размещения объектов капитального стро-
ительства, определения местоположения границ земельных участков, принимая во внимание за-
явление Манукяна С.Б. от 17.06.2024г., рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки на территории города Усть-Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 
61), в соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами 
выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке 
территории, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.03.2017г. № 402, Генеральным планом города Усть-Илимска Иркутской области, утвержден-
ным решением Городской Думы города   Усть-Илимска от 26.10.2005г. № 21/90, Правилами зем-
лепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы го-
рода Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава му-
ниципального образования город Усть-Илимск, Положением о порядке подготовки документации 
по планировке территории, разрабатываемой на основании решений Администрации города                       
Усть-Илимска, утвержденным постановлением Администрации города Усть-Илимска от 
17.06.2016г. № 544, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки проекта 
планировки территории и проекта межевания территории в границах территориальной зоны ОДЗ-
2 с целью перераспределения земельного участка с кадастровым номером 38:32:010303:823, 
расположенного по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, в районе ул. 50 лет ВЛКСМ, 19б 
(далее – проекта) согласно приложению. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-
Илимска (Талхишев Д.Ш.) обеспечить: 

1) прием предложений физических и (или) юридических лиц о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории в течение 30 дней со дня официально-
го опубликования настоящего постановления; 

2) проведение проверки документации по планировке территории, представленной Ма-
нукяном С.Б.; 

3) проведение общественных обсуждений или публичных слушаний. 
3. Расходы по подготовке проекта планировки территории и проекта межевания терри-

тории в границах территориальной зоны ОДЗ-2 осуществляет заинтересованное лицо – Манукян 
С.Б. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-
местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 
И.о главы муниципального образования         Э.В. Симонов 

 
Приложение к постановлению Администрации города Усть-Илимска № 461 от 23.07.2024г. раз-
мещено по ссылке https://www.усть-илимскофициальный.рф/ 
 
Военная служба по контракту – возможность реализовать себя и обеспечить семью. 
Военнослужащему на спецоперации положен большой пакет социальных мер поддержки. Ими 
могут воспользоваться и его близкие. 
Среди них: 
- кредитные каникулы; 
- налоговые каникулы на срок службы + 3 месяца;  
- статус ветерана боевых действий 
- помощь семье; 
- компенсация платы за наем жилья. 
Подробнее о военной службе по контракту узнавайте по телефону: 63604 или  в военном комис-
сариате города Усть-Илимска и на сайте службапоконтракту.рф. 

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи,  
информационных технологий и массовых коммуникаций по Иркутской области. 
Свидетельство ПИ №ТУ38-00664 от 19.08.2013г. 
ГАЗЕТА «УСТЬ-ИЛИМСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО 
в муниципальных и государственных учреждениях. 
Главный редактор: А.И. Мысик 

Учредитель: Администрация города Усть-Илимска 
Адрес редакции и издателя: 

666683, Российская Федерация, Иркутская область, 
город Усть-Илимск, ул. Героев Труда,38. 

Тел. редакции: (39535) 98-274, факс: (39535) 98-200 
E-mail: office@ust-ilimsk.ru 

Газета отпечатана 
в МУП «Усть-Илимская типография». Заказ № 1122. Тираж 100 экз. 

Адрес  типографии: 
666671, Российская Федерация, Иркутская область, 

город Усть-Илимск, ул. Юбилейная, 8. Тел.: (39535) 7-50-87. 
Подписано в печать по графику: 25.07.2024г. 17.00 час. 

https://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
mailto:kumi@ust-ilimsk.ru
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
https://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
https://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
mailto:office@ust-ilimsk.ru

	Информационное сообщение о технической ошибке
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города   Усть-Илимска, в связи с исправлением технической ошибки, вносит в сообщение о возможном установлении публичного сервитута для эксплуатации сооружения «КЛ-10 кВ с установкой ТП 10/0,...
	Информационное сообщение о технической ошибке
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города  Усть-Илимска, в связи с исправлением технической ошибки, вносит в сообщение о возможном установлении публичного сервитута для эксплуатации сооружения «КВЛ-0,4 кВ г. Усть-Илимск, ул. ...
	Принимая во внимание заявление Поповой И.В. 16.07.2024г., рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города    Усть-Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 61), постановление Администрации города  Усть-Ил...
	Принимая во внимание заявление Бакрадзе А.Г. от 01.04.2024г., рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города    Усть-Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 61), постановление Администрации города    У...
	Принимая во внимание заявление Манукяна С.Б. 22.07.2024г., рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города   Усть-Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 61), постановление Администрации города     Усть...
	Принимая во внимание заявление Уколовой  Д.С. от 01.04.2024г., рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города Усть-Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 61), постановление Администрации города  Усть-...
	Принимая во внимание заявление Арапова А.А. от 08.04.2024г., рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города  Усть-Илимска (протокол от 22.07.2024г. № 61), постановление Администрации города Усть-Ил...

